

Protokół Nr XXVIII/2021
z Sesji Rady Miejskiej w Barwicach,
która odbyła się w Sali posiedzeń
Urzędu Miejskiego w Barwicach
w dniu 16 marca 2021 roku.

Otwarcie sesji:

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Pan Edward Trejnis, który dnia 16 marca 2021 roku o godzinie 13:00 otworzył XXVIII sesję Rady Miejskiej w Barwicach. Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 13:00 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb komunikacji).

Pan Edward Trejnis na wstępie powitał wszystkich radnych, Burmistrza Barwic Pana Mariusza Kielinga, Zastępcę Burmistrza Pana Roberta Zborowskiego, Skarbnika Gminy Barwice Panią Mariolę Wrzosek, radcę prawnego Pana Macieja Strzelca oraz prezesa Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Barwicach Pana Tadeusza Chruściela. Następnie Wiceprzewodniczący Rady sprawdził listę obecności radnych, która stanowi załącznik do protokołu. Z uwagi na obecność 14 radnych stwierdził kworum, co wiąże się z tym, iż Rada może obradować i podejmować uchwały.

Zmiana porządku obrad:

Na wstępie Przewodniczący obrad złożył wniosek o zmianę wyrazów w pkt. 8 porządku obrad tj. z 2021 roku na informacja z realizacji na 2020 rok.

Pan Andrzej Grusza Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów zgłosił wniosek o wycofanie projektu uchwały w sprawie nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa i przekazanie jej do ponownego procedowania.

Burmistrz Barwic Pan Mariusz Kieling zawniósł o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Barwice, w celu dalszej weryfikacji i doprecyzowania zapisów dotyczących zasad wynajmowania lokali. Dodatkowo poprosił o wprowadzenie nowego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO.

Radna Monika Tkaczyk złożyła wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad, po oświadczeniach radnych trybuny obywatelskiej. Dodatkowo poprosiła, aby taką trybunę wprowadzać na każdej sesji i udostępniać logowanie się dla każdego zainteresowanego.

Podczas czytania wszystkich wniosków o zmianę porządku obrad do posiedzenia dołączył Radny Pan Piotr Małek.

Następnie przystąpiono do głosowania wniosków. Wniosek Pana Edwarda Trejnisza został przyjęty 15 głosami za. Wniosek Pana Andrzeja Andrzeja Gruszy został przyjęty 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Pierwszy wniosek Pana Burmistrza został przyjęty 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. Drugi wniosek Pana Burmistrza również został przyjęty 13 głosami za, przy 2 głosach wstrzymujących się.. Wniosek radnej Pani Moniki Tkaczyk został odrzucony 10 głosami przeciw, przy 5 głosach za. Wyniki każdego głosowania zobrazowane są na załącznikach wydrukowanych z systemu rada.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad:

Przewodniczący obrad Pan Edward Trejnis przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Pytanie o ewentualny wniosek w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Przedstawienie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z Sesji Nr. XXVII z dnia 28 stycznia 2021 roku.
6. Wnioski, interpelacje, oświadczenia radnych.
7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami zwłaszcza z wykonywania uchwał rady.
8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice informacja z realizacji na 2020 rok.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice w 2021 r.
 - b. wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej
 - c. wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

- d. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice.
 - e. w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2021 rok.
 - f. w sprawie zawiadomienia Prokuratury Rejonowej w Szczecinku o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 226 § 1 Kodeksu karnego.
 - g. w sprawie rozpatrzenia petycji
10. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.
 11. Informacje Przewodniczącego.
 12. Zamknięcie sesji.

Ad. 5 Przyjęcie protokołu z Sesji Nr. XXVII z dnia 28 stycznia 2021 roku.

Pan Edward Trejnis poinformował o braku uwag jak i zastrzeżeń do protokołu, w związku z powyższym protokół z Sesji Nr XXVII z dnia 28 stycznia 2021 roku zgodnie ze statutem uważa się za przyjęty.

Ad. 6 Wnioski, interpelacje, oświadczenia radnych.

Jako pierwszy głos zabrał Radny Pan Adam Sobolewski. Poprosił Pana Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na zapytania jak i wnioski z poprzedniej sesji. Podczas omawiania budżetu Radny miał pewne wątpliwości. Na część pytań Pan Burmistrz odpowiedział bezpośrednio na sesji, natomiast w większości do dnia dzisiejszego odpowiedź nie została udzielona. W związku z powyższym poprosił o udzielenie odpowiedzi na te pytania w formie pisemnej. Następnie Pan Radny złożył zapytanie w formie ustnej, jednak po sesji zobligował się do złożenia tego zapytania w formie elektronicznej poprzez platformę e-puap. Zgodnie z paragrafem 73 i paragrafem 74 statutu Gminy Barwice w związku z udzieloną odpowiedzią znak sprawy IN.711.1.2021, poprosił o dodatkowe wyjaśnienia. Dodatkowo Pan Radny poprosił o kserokopię pism wychodzących z Urzędu Miejskiego na podstawie których podmiot prywatny i Powiatowy Zarząd Dróg w Szczecinku wyraził zgodę na dysponowanie swoimi nieruchomościami na cele budowlane prowadzone inwestycje przez Gminę. Jednocześnie poprosił o kserokopię książki korespondencyjnej pism wychodzących i wpływających do Urzędu Miejskiego w Barwicach w tych miejscach, w których zaewidencjonowane zostały pisma otrzymane od w/w podmiotów. Drugim zapytaniem Pana Adama Sobolewskiego było, czy Gmina Barwice jest właścicielem działki nr. 14/1 obręb 003, chodzi konkretnie o zjazd do garaży przy ulicy Wojska Polskiego.

Następnie Radny złożył ustny wniosek do Pana Burmistrza na podstawie art. 131 ustawy o finansach publicznych i art. 13 ust. 3 ustawy o policji o dotacje podmiotową dla policji, konkretniej dla Posterunku Policji w Barwicach na wydatki inwestycyjne, modernizację i wydatki remontowe. Odpowiedź na wniosek chciałby w formie pisemnej.

Kolejną kwestią były pisma, które otrzymywał radny do wiadomości od Dyrektora Niepublicznego przedszkola „Happy Land. Pisma skierowane są do Pana Burmistrza, w związku z tym poprosił o terminowe odpowiedzi na te pisma. Dodatkowo bardzo ważnym tematem jest pozyskanie pojazdu, którym będą świadczone usługi „Door To Door”. W związku z powyższym Pan Adam Sobolewski poprosił o udzielenie kilku wyjaśnień. 14 grudnia 2020 roku na stronach PFRON ukazała się informacja o wnioskach na dofinansowanie. W regulaminie, który określił PFRON powinien być spełniony bardzo ważny warunek, mianowicie powinien być przedstawiony regulamin świadczenia usług transportowych, który powinien być przygotowany w formie aktu prawa miejscowego, czyli powinna być uchwała Rady Miejskiej w Barwicach. Powinno się to ukazać w ciągu 30 dni od publikacji listy rankingowej. 21 grudnia PFRON zmienił regulamin. Zmiana polegała na tym, iż zamiast aktu prawa miejscowego, jednostka samorządu terytorialnego jest zobowiązana do przyjęcia w formie zarządzenia regulaminu i ogłoszenia go publicznie w terminie 30 dni kalendarzowych od publikacji listy rankingowej opublikowanej na stronie internetowej PFRON. W związku z powyższym Radny zadał pytanie czy taki regulamin został przygotowany i czy został opublikowany. Poprosił Pana Burmistrza o sprawdzenie sprawy, aby nie doszło do oddania samochodu czy też pieniędzy.

Na koniec swojej wypowiedzi Pan Adam Sobolewski poinformował o zgłoszeniu mieszkańca Gminy Barwice, które dotyczy problemu z brakiem dojazdu na rehabilitację, ponieważ dla osób zamieszkałych poza Barwicami zabiegi realizowane są dopiero po godzinie 16:00 co stanowi duże utrudnienie z dotarciem. W związku z powyższym poprosił, aby zwrócić uwagę na w/w problem i zrobić coś co pomoże mieszkańcom dojeżdżać na rehabilitację, która jest im niezbędna.

Kolejną osobą, która zabrała głos była radna Pani Monika Tkaczyk. Uznała, że obrady sesji są niezgodne z prawem, ponieważ wniosek o udzielenie głosu grupie inicjatywnej w sprawie odwołania Burmistrza nie został przyjęty. Dodatkowo Pani Monika Tkaczyk poinformowała, iż będzie wnioskować do Wojewody w tej sprawie. Poprosiła, aby na maila przesłać imiona i nazwiska radnych, którzy byli przeciwko złożonemu wnioskowi. Dodatkowo oświadczyła, iż wszystkie treści publikowane na stronie Barwice, które podlegają do pobicia



Pani Moniki Tkaczyk znajdują swoje miejsce w organach ścigania. Zaznaczyła dodatkowo, iż osoby które takie treści publikują na w/w portalu są obecne na sesji. Odniosła się do ostatniego nagrania, które opublikowała i nagrała na portalu Facebook w związku z tajemnicą powierzoną przez Pana Piotra Małka. Zaznaczyła, iż Pan Małek nie lubi radnej, ponieważ to ona doniosła na niego w związku z komisem samochodowym. Zaznaczyła, że nie jest osoba odpowiedzialną za ten czyn. Decyzją o przeznaczeniu pieniędzy na zieleń, a nie na potrzebującą rodzinę gdzie dzieci śpią na korytarzu, a matka jest sparaliżowana radni Rady Miejskiej w Barwicach zhańbili Urząd, który piastują. Okryli wstydem całą gminę. Zaznaczyła, iż znacząca część opinii publicznej wstydzi się radnych, którzy podjęli takową decyzję. Chciała złożyć rezygnację z funkcji radnej po poprzednim głosowaniu, aby pieniądze nie były wydatkowane na zieleń a na potrzebująca rodzin, tak jak złożyła rezygnację z funkcji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Poinformowała, iż męczy się tą polityką. Działania radnych ukierunkowane na zemstę za złożenie wniosku do Prokuratury w sprawie podejrzenia mobingu w Urzędzie Miejskim w Barwicach stały się zapalnikiem do referendum. Powiedziała, że dzięki radnym „Burmistrz zleci ze stołka”. Stanowczo zaznaczyła o niekandydowaniu na stanowisko Burmistrza Barwic. Radna złożyła wniosek do wszystkich komisji o wydanie opinii w zakresie mieszkania komunalnego Pana Burmistrza. Zobligowała pana Cezarego Kaziroda, jako przewodniczącego komisji rewizyjnej do przeprowadzenia kontroli w w/w sprawie. Dodatkowo wnioskowała do /komisji rewizyjnej o przeprowadzenie kontroli w sprawie zdarzenia z dnia 28 września 2020 roku. Dotyczy to Komisji Komunalnej, która odbyła się w tym dniu i podczas której Pani Dorota Papuga jak i Pan Burmistrz określili priorytety w sprawie noszenia maseczek, co według radnej naraziło członków Komisji na utratę życia i zdrowia. Dodatkowo wniosła, aby tą sprawę zgłosić organom ścigania jak i ministerstwu zdrowia. Kolejny zgłoszony przez radną wniosek skierowany został do Komisji Komunalnej o przydział mieszkania dla Pani Danuty Ł., Małgorzaty Ch. oraz panu Grzegorzowi i Pani Stefanii. Komisję Społeczną zobligowała do przeprowadzenia wizji lokalnej u w/w rodzin jak i wydanie opinii w zakresie warunków. Na koniec swojej wypowiedzi zaprosiła na protest i manifestację pod Urzędem Miejskim w Barwicach w sprawie referendum.

Następnie głos zabrał Pan Edward Trejnis, który nie zgodził się mniej więcej z 2/3 wypowiedzią Pani Moniki Tkaczyk. Zaznaczył, iż musi spisać sobie wszystko to co powiedziała radna, aby móc się do tego ustosunkować jako radny. Pan Trejnis poinformował, że jest zwolennikiem wolnego mandatu, znaczy to, że każdy z radnych jest równy wobec prawa i rada działa na zasadzie kolegialnej. Zaznaczył dodatkowo, że język jaki jest ukazywany na



portalach społecznościowych nie jest do przyjęcia. Poinformował, że w miarę możliwości postara się na następnej sesji odnieść się do punktów poruszonych przez radną. Po wypowiedzi Pana Edwarda Trejnisa, radna Pani Monika Tkaczyk opuściła obrady sesji.

Ad 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami zwłaszcza z wykonywania uchwał rady.

Burmistrz Barwic Pan Mariusz Kieling przedstawił najistotniejsze informacje dotyczące działań pomiędzy sesjami. Najważniejsze działania dotyczyły w szczególności spotkania spółki Goodvalley z mieszkańcami miejscowości Gonne Male w sprawie inwestycji, które odbyło się 4 lutego 2021 roku. W tym samym dniu odbyło się również spotkanie z PWIK w sprawie podłączenia do sieci wodociągowej. 8 lutego 2021 roku odbyła się konferencja z udziałem Starosty Powiatowego w Szczecinku i z Komendantem powiatowej Straży Pożarnej w Szczecinku. 17 lutego odbyła się telekonferencja a w sprawie programu czyste powietrze. W tym samym dniu odbyło się spotkanie z grupą lokalną pojezierze razem. 19 lutego odbyło się spotkanie wójtów i burmistrzów w Karliniu. 27 lutego odbyło się spotkanie sprawozdawczo-wyborcze OSP Barwice. W dniach 10 i 11 marzec odbyła się telekonferencja rady partnerskiej powiatu szczecineckiego. 12 marca miał miejsce odbiór busa w ramach programu „Door to Door”. Pan Burmistrz poinformował jednocześnie, iż 1 kwietnia nastąpi pierwszy przewóz osób niepełnosprawnych pozyskanym samochodem.

Ad 8. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice informacja z realizacji na 2020 rok.

Pani Dorota Papuga przewodnicząca Komisji Komunalnej jako pierwsza wypowiedziała się w sprawie programu, z którym zapoznali się wszyscy radni. Zaznaczyła, iż komisja wyraziła bardzo duże zadowolenie w związku z działaniami jakie podejmuje gmina dotyczące dbałości o zwierzęta. Podziękowała osobom, które zajmują się tymi sprawami w Urzędzie i jednocześnie podziękowała Barwickiemu Stowarzyszeniu Ochrony Zwierząt Zwierzoluby za ich zaangażowanie i pracę na rzecz zwierząt z terenu gminy Barwice.

Do słów Pani Doroty Papugi przyłączył się Burmistrz Barwic, również podziękował



członkom stowarzyszenia zaznaczając, że działalność stowarzyszenia prowadzi szereg zadań, pozyskuje środki finansowe, które pozwalają na ich pracę wspierając jednocześnie gminę.

Pan Edward Trejnis również wyraził swoje zadowolenie za pracę stowarzyszenia dziękując za ich działania i ciężką pracę.

Ad. 9. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

a) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice w 2021 r.

- opinie komisji:

Komisja Komunalna zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie o czym poinformowała Pani Dorota Papuga przewodnicząca Komisji.

- dyskusja:

W dyskusji żaden radny nie zabrał głosu.

- głosowanie:

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami za. Wyniki z imiennego głosowania stanowią załącznik do protokołu.

b) wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

- opinie komisji:

Komisja Budżetu i Finansów przy 3 głosach za i 2 głosach przeciw pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały. Członkowie Komisji Komunalnej po wysłuchaniu przedstawiciela KZN postanowili nie opiniować tego projektu uchwały. Pozostawili sobie podjęcie decyzji indywidualnie na sesji.

- dyskusja:

Kolejno głos zabrał radny Pan Adam Sobolewski zadając pytanie czy Pan Burmistrz przeprowadził ankietę, aby sprawdzić jakie jest zapotrzebowanie mieszkańców Gminy Barwice na mieszkania czynszowe. Zaznaczył, że wybudowanie takich mieszkań Gmina może zrobić sama poprzez swoją spółkę, spółkę komunalną, która otrzymała by bezzwrotną dotację z Banku



Gospodarstwa Krajowego. Zaznaczył, iż nie ma potrzeby wchodzenia w spółkę, gdyż niejednokrotnie takie działania okazały się fiaskiem. Radny uważa, że utworzenie takich lokali powinna poprzedzać ankieta i zapoznanie się z ilością zainteresowanych mieszkańców. Poprosił o zastanowienie się nad tym tematem, o wycofanie tego jak i następnego projektu uchwały i przekazanie ich do właściwych komisji celem dalszej analizy.

Do dyskusji włączył się również Pan Edward Trejnis zaznaczając, że ma bardzo duże obawy co do utworzenia spółki, jednak trzeba dawać szanse i tworzyć warunki mieszkaniowe dla osób, które tego potrzebują. Istnieje bardzo duże ryzyko, jednak niech każdy rozpatrzy tą sprawę we własnym zakresie. Potrzeba mieszkań komunalnych dla mniej zamożnych mieszkańców i tak zwanych czynszowych dla średnio zamożnych.

Radny Pan Adam Sobolewski po raz kolejny powtórzył, że Bank Gospodarstwa Krajowego daje bezzwrotne dotacje, dlatego też Gmina może sama budować mieszkania nie wchodząc do spółki. Powinno się zbadać potrzeby mieszkańców, a następnie działać.

Do wypowiedzi radnego odniósł się Przewodniczący obrad, zaznaczając że są w planach tak zwane baraki mieszkaniowe, które są ścieżką dla osób z mniejszym zasobem materialnym. W związku z tym działania są podejmowane, a budownictwo czynszowe to inna ścieżka, która również jest kolejnym rozwiązaniem dla osób większymi funduszami.

Następnie głos zabrał zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski tłumacząc różnice między mieszkaniami czynszowymi a komunalnymi. Zaznaczył, że na mieszkania komunalne tj. na kilka kontenerów mieszkalnych będzie składany wniosek. Poinformował, iż KZN jest państwową osobą prawną, a mieszkania czynszowe są inną formą mieszkania plus. Mieszkania te będą budowane z wykorzystaniem nowoczesnej technologii, co z pewnością przykuje uwagę.

Pan Cezary Kazirod również wyraził swoją opinię na temat w/w projektu uchwały. Zaznaczył, że jest to jedna z ważniejszych decyzji podczas trwania obecnej kadencji. Istnieją wielkie braki związane z mieszkalnictwem na terenie Gminy Barwice, w związku z powyższym Gmina powinna udostępniać działki na budowanie domków jednorodzinnych. Kolejno trzeba iść w kierunku mieszkań komunalnych jak również socjalnych. Na dzień dzisiejszy Gmina nie powinna również wykluczać mieszkalnictwa czynszowego, które być może okaże się dobrym rozwiązaniem.

Szczegółowa dyskusja zarejestrowana została na nagraniu, które można znaleźć na stronie: <https://barwice.tv-polska.eu/film/504315-xxviii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

- głosowanie:

Uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 1 głosem

wstrzymującym się. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.

c) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej.

- opinie komisji:

Pan Andrzej Grusza przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów podobnie jak przy poprzedniej uchwale przedstawił opinię Komisji nad projektem uchwały. Projekt zaopiniowany został pozytywnie przy 3 głosach za i 2 głosach przeciw. Głos zabrała również przewodnicząca Komisji Komunalnej Pani Dorota Papuga informując, iż tak samo jak przy poprzedniej uchwale Komisja zdecydowała wstrzymać się od opiniowania.

- dyskusja:

Radny pan Adam Sobolewski włączył się do dyskusji twierdząc, iż podejmując poprzednią uchwałę druga to tylko formalność, a pieniądze pozyskane dla nowoutworzonej spółki będą przejadane przez administrację. Po raz kolejny zwrócił uwagę, że Gmina może mieszkania budować sama, jako zadanie własne a przyjdzie kiedyś tak moment, że spółka będzie miała straty, które będą generowały dodatkowe koszty na co nikt nie zwrócił uwagi.

Kolejno głos zabrała radna Pani Dorota Papuga powiedziała, że należy uczynić coś co zatrzyma młodych ludzi w Barwicach, którzy tak naprawdę uciekają, jednak chcieli by zamieszkać i osiedlić się tu na stałe co nie jest możliwe, ze względu na brak mieszkań. Szczegółowa dyskusja zarejestrowana została na nagraniu, które można znaleźć na stronie: <https://barwice.tv-polska.eu/film/504315-xxviii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>.

-głosowanie:

Uchwała została podjęta 11 głosami za, przy 2 głosach przeciw i 1 wstrzymującym się. Wyniki głosowanie stanowią załącznik do protokołu.

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice.

- opinie komisji:

Przewodnicząca Komisji Komunalnej Pani Dorota Papuga poinformowała o wniosku złożonym przez Komisję o wycofaniu podpunktu pierwszego z projektu uchwały, mianowicie o wycofanie działki nr. 78 z treści umowy dzierżawy. Wniosek został przegłosowany przez Komisję. W tym miejscu zaproponowano utworzenie wybiegu dla psów. Poprosiła o wycofanie tego elementu z projektu uchwały.

- dyskusja:

Pan Cezary Kazirod zadał pytanie Panu Burmistrzowi. Mianowicie w projekcie uchwały jest prośba o dalsza dzierżawę mimo tego, iż ta dzierżawa się jeszcze nie skończyła. Prawdopodobnie wiąże się to z dotacją. W związku z powyższym czy wnioskodawca przedstawił dokument z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji w sprawie przedłożenia umów dzierżawy na okres minimum siedmiu lat, jako warunek niezbędny do podpisania umowy lub otrzymania dotacji.

Radny Pan Adam Sobolewski zaznaczył, iż w uzasadnieniu do uchwały widnieje zapis : „, po przeanalizowaniu dostarczonych dokumentów stwierdzono, iż przedmiotowe działki są biznesplanem tworzonym na potrzeby wcześniej spełnianego programu. Dzierżawca na przedmiotowych gruntach prowadzi uprawy rolne na własne potrzeby i zwrócił się z prośbą o przedłużenie umowy dzierżawy na okres do 31 grudnia 2027 roku.” W związku z powyższym wyłączając działkę 78 sprawią, że podmiot będzie pozbawiony dotacji. Kwestia budowy wybiegu dla psów nie będzie w tym ani następnym roku. Wyłączenie tej działki będzie dużym utrudnieniem dla rolnika, który nie będzie mógł realizować tego co już rozpoczął.

Kolejno głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski zaznaczając, iż obawy radnych są jak najbardziej słuszne. Poinformował, iż taka dzierżawę można wypowiedzieć z półrocznym wypowiedzeniem z zachowaniem odpowiedniego terminu. Chodzi tu w szczególności i czas jakim są żniwa. Najlepiej jest to zrobić w okresie wegetacji. Jeżeli wycofanie tego punktu z uchwały miałyby jakieś skutki dla rolnika, Gmina jest w stanie go wesprzeć nawet krótką umową gruntu rolnego. Jednakże działka ta ma umowę dzierżawy do 2024 roku z możliwością wypowiedzenia tej umowy z półrocznym okresem wypowiedzenia. Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem, który został skierowany od Komisji Komunalnej. Wniosek został przyjęty 12 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się i 1 głosem przeciw. Zobrazowanie imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.



- głosowanie:

Uchwała została podjęta 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się. Wyniki głosowania zobrazowane są na załączniku.

e) w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na 2021 rok.

- opinie komisji:

Pan Andrzej Grusza przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił opinię projektu uchwały. Uchwała została zaopiniowana pozytywnie przy 3 głosach za i 1 głosie przeciw.

- dyskusja:

Radny Pan Adam Sobolewski zabrał głos w dyskusji nad w/w projektem uchwały. Zadał pytanie czy zadaniem własnym Gminy w postaci utrzymania zieleni, gdzie Gmina przyjmując projekt budżetu zabezpiecza środki na utrzymanie zieleni, próbuje zabrać 200.000,00 zł i przeznaczyć je jako dopłatę do kapitału rezerwowego spółki ZGM, a 20.000,00 zł z oczyszczania miast i wsi przeznaczyć na pokrycie kosztów zakupu zmiatarki chodnikowej. Pan Radny nie rozumie uzasadnienia do projektu uchwały. Czy zmiatarka chodnikowa będzie zmiatała chodniki na terenie Gminy Barwice, chodzi tu w szczególności o sołectwa i chodniki, które trzeba sprzątać.

Na pytanie Radnego odpowiedział Zastępca Burmistrza Pan Robert Zborowski zaznaczając, że zieleń będzie utrzymywana, a zadanie własne Gminy Pan Burmistrz chce przekazać spółce własnej jaka jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej. Pan Zborowski poinformował, że zmiatarka będzie wykorzystywana nie tylko na terenie miasta Barwice, ale na terenie całej Gminy wedle zapotrzebowania.

Po zakończeniu dyskusji, którą szczegółowo można obejrzeć na nagraniu sesji na stronie:

<https://barwice.tv-polska.eu/film/504315-xxviii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach>

- głosowanie:

Uchwała została podjęta 12 głosami za przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. Zobrazowanie głosowania stanowi załącznik do protokołu.

f) w sprawie zawiadomienia Prokuratury Rejonowej w Szczecinku o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 226 § 1 Kodeksu karnego.

- opinie komisji:

Komisje nie opiniowały w/w uchwały.

- dyskusja:

W dyskusji jako pierwszy głos zabrał radny Pan Adam Sobolewski. Poprosił o załącznik do uchwały, który jest bardzo istotny aby móc ocenić sytuację oraz podjąć odpowiednią decyzję, ponieważ Pan Sobolewski jest radnym i tworzy samorząd, który według uchwały został obrażony. W związku z powyższym poprosił o informację i załączniki w jaki sposób samorząd został obrażony. Radny zadał pytanie Panu Burmistrzowi na jakim etapie jest zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Szczecinku, poprosił jednocześnie aby Pan Burmistrz odpowiedział pisemnie co do poprzedniego zawiadomienia do Prokuratury.

Pan Burmistrz poinformował, iż odpowiedź pisemna zostanie dostarczona radnemu na zadane pytanie. Co do obecnej uchwały o podejrzeniu popełnienia przestępstwa nie skomentował sprawy. Radny Pan Adam Sobolewski poprosił, aby załączniki do uchwały zostały wysłane do niego bezpośrednio na maila, aby mieć wgląd do sprawy.

Pan Edward Trejnis poinformował, iż nie ma załączników do tej uchwały, są jedynie dowody które są zbierane w tej sprawie.

Po dyskusji, która szczegółowo zobrazowana jest na stronie : <https://barwice.tv-polska.eu/film/504315-xxviii-sesja-rady-miejskiej-w-barwicach> przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

- głosowanie:

Uchwała została podjęta 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się. Wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu.

g) w sprawie rozpatrzenia petycji

Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Monika Ruzik odczytała dwa fragmenty z uzasadnienia do uchwały. W szczególności chodzi tu o szepienia i wolność. Poinformowała, że Rada Miejska w Barwicach jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może zajmować stanowisko w formie uchwały jedynie w sprawach dotyczących

zaspakajania zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej. Z punktu widzenia Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej uwzględnienie petycji jest niemożliwe, bowiem prawo stanowiące przez Sejm RP i Senat RP jest nad prawem lokalnym. Poprosiła o pozytywne rozpatrzenie, ze względu na fakt, iż jest to kontynuacja poprzedniej petycji.

- dyskusja:

Radny Pan Adam Sobolewski zabrał głos w dyskusji wyraził niezadowolenie, że projekt uchwały został wysłany elektronicznie, a załączniki do poprzedniej uchwały nie. Zaznaczył, iż nie będzie głosował nad czymś czego nie widział.

Pan Edward Trejnis poprosił o przeczytanie uchwały jak i uzasadnienia Panią Monikę Ruzik przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji, co też uczyniła. Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

-głosowanie:

Uchwała została przyjęta 13 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się. Wyniki głosowania zobrazowane są na załączniku wydrukowanym z systemu rada.

Ad. 10. Odpowiedzi Burmistrza na wnioski.

Burmistrz Pan Mariusz Kieling poinformował, iż odpowiedzi na wnioski Radnego Pana Adama Sobolewskiego zostaną udzielone w formie pisemnej.

Ad. 11. Informacje Przewodniczącego.

Przewodniczący obrad Pan Edward Trejnis poinformował, iż od dnia 29 stycznia 2021 roku do dnia 12 marca 2021 roku wpłynęły 24 pisma. 25 pismo wpłynęło dnia 16 marca 2021 roku tj. opinia Komisji Rewizyjnej.



Ad. 12 Zakończenie sesji

Pan Edward Trejnis podziękował radnym i złożył życzenia świąteczne dla każdego z obecnych. Następnie zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Barwicach.

Załączniki do protokołu:

1. Lista obecności.
2. Głosowanie imienne wniosku formalnego o zmianę w porządku obrad w punkcie 8 zastąpienie wyrazów „z 2021” wyrazami „informacja z realizacji za 2020 rok”
3. Głosowanie imienne wniosku formalnego o zmianę porządku obrad wycofanie projektu uchwały „Podjęcie uchwały w sprawie nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa”
4. Głosowanie imienne wniosku o zmianę w porządku obrad wycofanie projektu uchwały „Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Barwice”
5. Głosowanie imienne wniosku w sprawie zmiany w porządku obrad, dodatnie projektu uchwały pkt 9g. „Rozpatrzenie petycji”
6. Głosowanie imienne wniosku o dodanie do porządku obrad trybuny obywatelskiej.
7. Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Barwice w 2021 r.
8. Głosowanie imienne podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej
9. Głosowanie imienne podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w nowotworzonej Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej
10. Głosowanie imienne wniosku o wyłączenie działki nr 78
11. Głosowanie imienne podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest nieruchomość stanowiąca własność Gminy Barwice.
12. Głosowanie imienne podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Barwice na

2021 rok.

13. Głosowanie imienne podjęcia uchwały w sprawie zawiadomienia Prokuratury Rejonowej w Szczecinku o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 226 § 1 Kodeksu karnego.
14. Głosowanie imienne podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.


Protokołowała:

Katarzyna Git

REFERENT
ds. obsługi Rady Miejskiej


mgr Katarzyna Git

Przewodniczący obrad :


WICEPRZEWODNICZĄCY RADY
mgr Edward Trejnis